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استرداد اولین گروه پناه جویان به ترکیه
دولت یونان باوجود انتقاد نهادهای حقوق بشری  �

عملیات بازگرداندن پناه جویان را به ترکیه آغاز کرده 
است، در مقابل شماری از پناه جویانی که پناهندگی 
آنان پذیرفته شده، به آلمان فرستاده شدند. یک 
مقام محلی در یونان به خبرنگاران گفته بیش 
از ۱۳۰ نفر که بیشتر آنان از پاکستان هستند، سوار 
دو قایق شده و به ترکیه بازگردانده شده اند. این در 
حالی است که بسیاری از این پناه جویان برای رسیدن 
به یونان از مسیر پرخطر گذشته اند. سازمان عفو 
بین الملل، ترکیه را متهم کرده که پناه جویان سوری 
را با وجود خطراتی که در انتظار آنان است، به سوریه 
باز می گرداند؛ اتهامی که دولت ترکیه رد می کند. 
ترکیه گفته تمام پناه جویان سوری را به اردوگاهی در 
جنوب این کشور می فرستد و هیچ پناه جوی سوری به 
سوریه بازگردانده نخواهد شد. روز گذشته ۱۶ پناه جو، 
از جمله چند کودک که درخواست پناهندگی آنان 
قبول شده، از ترکیه به آلمان رفتند. قرار است شمار 
بیشتری امروز به آلمان فرستاده شوند. نهادهای 
حقوق بشری ابراز نگرانی کرده اند که ممکن است 
با پناه جویان بازگردانده شده به ترکیه بدرفتاری شود. 
براساس توافق اتحادیه اروپا با ترکیه، قرار است 
آنکارا تمامی پناه جویان، ازجمله سوری هایی را که 
به صورت غیرقانونی خود را به یونان رسانده اند، 
بپذیرد و در ازای این همکاری پول بیشتر، تسهیلات 
سفر بدون ویزا به اروپا برای شهروندان ترک و 
همچنین پیشرفت بیشتر در پرونده عضویت این کشور 
در اتحادیه اروپا دریافت خواهد کرد. وزارت کشور 
ترکیه نیز اعلام کرده است، پناه جویان سوری که از 
یونان به این کشور منتقل می شوند، در اردوگاه ها 
اسکان داده خواهند شد و غیرسوری ها نیز از ترکیه 
اخراج خواهند شد. به گزارش آسوشیتدپرس، این در 
حالی است که فرانتکس یا آژانس کنترل مرزهای 
اتحادیه اروپا که قرار است کار انتقال پناه جویان 
را انجام بدهد، از نیروی انسانی لازم برای این کار 
برخوردار نیست. پیش تر اعلام شده بود از آنجا که 
یونان از کار شناسان کافی برای انجام روند بررسی 
وضعیت پناه جویانی که از ترکیه و از طریق دریای 
اژه خود را به این کشور می رسانند، برخوردار نیست، 
فرانتکس کارهای اجرایی این انتقال را برعهده 
می گیرد. مدیر اجرایی فرانتکس نیز گفته بود که این 
آژانس تنها به بازگرداندن پناه جویانی کمک می کند 
که مقام های رسمی یونان به طورکامل پرونده آنها را 
بررسی و درباره بازگرداندنشان تصمیم گیری کرده اند. 
درحال حاضر دو میلیون و ۷۰۰  هزار پناه جوی سوری 
در ترکیه به سر می برند و سوری ها به طور معمول 
مجبور می شوند به سمت مرز ها برگردند. این نهاد 
مدافع حقوق بشر تأکید کرده که شرایط زندگی برای 
پناه جویان سوری در ترکیه، «به شکل اَسَــفناکی 

نامناسب است». 

کشته شدن سخنگوی جبهه النصره
«ابو فراس سوری»، سخنگوی گروه اسلام گرای  �

جبهه النصره، به همراه حدود ۲۰ پیکارجو در 
جریان یک حمله هوایی در استان ادلب، واقع در 
شمال غربی سوریه، کشته شده است. گروه دیده بان 
حقوق بشر سوریه، مستقر در لندن که تحولات سوریه 
را از نزدیک دنبال می کند، گزارش داده که پسر این 
مقام ارشد جبهه النصره نیز کشته شده  است. گفته 
می شود که عده ای از پیکارجویان کشته شده اهل 
ازبکستان بوده اند. روشن نیست که حمله هوایی 
توسط ارتش سوریه انجام شده یا نیروی هوایی 

روسیه این عملیات را انجام داده است.

مخالفت مخالفان سوری با طرح اسد
گروه موسوم به «هیأت عالی مذاکره کنندگان  �

سوریه» مخالفت خود را با طرح «بشار اسد» 
برای برگزاری انتخابات زودهنگام اعلام کرد. به 
گزارش ایسنا به نقل از پایگاه بوابه الفجر، «ریاض 
نعسان آغا»، سخنگوی هیأت عالی مذاکره کنندگان 
مخالف سوریه که در ریاض تشکیل شده و مورد 
حمایت عربستان است، درباره طرح «بشار اسد»، 
رئیس جمهور سوریه، برای برگزاری انتخابات 
زودهنگام گفت: اظهارات اسد درباره انتخابات 
زودهنگام از چارچوب حل وفصل سیاسی موردانتظار 
و دیدگاه های  بین المللی  براساس قطع نامه های 
کمیته عالی مذاکره کنندگان خارج شده است. هیأت 
عالی مخالفان، اصلی ترین گروه از جانب مخالفان 

سوری است که در مذاکرات ژنو حضور دارد.

رزمایش کره جنوبی در نزدیکی 
مرزهای کره شمالی

کره جنوبی در نزدیکی مرز با کره شمالی و در دریای  �
شرقی دست به اجرای مانور نظامی با گلوله های 
جنگی زد. به گزارش آسوشیتدپرس،  ارتش کره جنوبی 
در این رزمایش در شهر ساحلی «گوسئونگ»، واقع در 
نزدیکی مرز با کره شمالی از راکت های ۱۳۰ میلی متری 
استفاده کرد. سخنگوی وزارت دفاع کره جنوبی در 
بیانیه ای اعلام کرد:  هدف از برگزاری این رزمایش 
آمادگی در برابر تحرکات نظامی کره شمالی است. این 
رزمایش در حالی انجام شد که تنش های نظامی در 
شبه جزیره کره به دلیل آزمایش های اتمی و موشکی 

اخیر کره شمالی، شدت گرفته است.

تعیین سفیر جدید اسرائیل در مصر
اسرائیل با انتخاب «دیوید گوبرین» به عنوان سفیر  �

جدید این رژیم در مصر موافقت کرد. به گزارش ایسنا، 
به این ترتیب گوبرین جانشین «حاییم کورن»، سفیر 
کنونی این رژیم در قاهره می شود که پس از دوسال 
حضور در مصر، خواستار بازگشت به فلسطین اشغالی 
شده است. گوبرین مدرک دکترای تاریخ خاورمیانه 
دارد، به زبان عربی صحبت می کند و ریاست بخش 
اردن را در وزارت خارجه اسرائیل برعهده داشته است.

دیدار بارزانی و نماینده اوباما
نماینده  � و  عراق  کردستان  اقلیم  رئیس 

ائتلاف ضدداعش در  رئیس جمهور آمریکا در 
دیداری، «راه های عبور از بحران سیاسی عراق» را 
بررسی کردند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری 
شفق نیوز عراق، طبق بیانیه منتشرشده از سوی ریاست 
اقلیم کردستان عراق، مسعود بارزانی، رئیس این 
اقلیم، روز یکشنبه در تفرجگاه صلاح الدین در استان 
اربیل با «برت مک گروک»، نماینده رئیس جمهور آمریکا 
در ائتلاف ضدداعش، دیدار داشته است. در این دیدار 
که «استوارت جونز»، سفیر آمریکا در عراق، نیز حضور 
داشت، دو طرف ضمن تبادل نظر درباره شرایط سیاسی 
عراق و دلایل بروز بحران سیاسی در این کشور، بر ادامه 
رایزنی های خود جهت حل این مشکل و دستیابی به 

راه هایی برای عبور از آن تأکید کردند.

بازداشت رهبر یک گروه تندرو 
در نیجریه

دولت نیجریه می گوید که «خالد برناوی»، رهبر  �
گروه شورشی انصارالمسلمین، را دستگیر کرده است. 
به گفته سخنگوی ارتش نیجریه، خالد برناوی در 
لوکوجا، مرکز ایالت مرکزی کوجی، بازداشت شده 
است. انصارالمسلمین شاخه ای از پیکارجویان 
بوکوحرام است که در سال ۲۰۱۲ میلادی اعلان 
موجودیت کرد و گفته می شود با شبکه القاعده نیز 

همکاری دارد.

گفت وگوی مشعل با معاون 
وزیر خارجه روسیه

رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس با معاون وزیر  �
خارجه روسیه دیدار و درباره سازش در خاورمیانه با 
او گفت وگو کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
روسیا الیوم، خالد مشعل، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس، با میخائیل بوگدانف، معاون وزیر امور خارجه 
روسیه، دیدار و گفت وگو کرد. این دیدار در جریان 
سفر بوگدانف به دوحه، پایتخت قطر، صورت گرفت. 
روند سازش در خاورمیانه، اوضاع فلسطین و روند 
حل بحران سوریه محور گفت وگوهای این دیدار بود. 
بوگدانف که سفر خاورمیانه ای خود را با قطر آغاز 
کرده است قصد دارد از کویت و مصر نیز دیدن کند. 
بوگدانف همچنین قرار است هشتم آوریل با نمایندگان 

مخالفان سوری دیدار کند.

ماجرا از یك سال پیش آغاز شد؛ زمانی که 
فردی ناشناس با دو نفر از خبرنگاران «زوددویچه 
 زایتونگ»، که یکی از معتبرترین نشریات جهان 
است، تماس گرفت و به تدریج مقادیر زیادی اسناد 
و مدارك، در زمینه فساد مالی تعداد نه چندان کمی 
از رهبران جهان، سیاست مداران نامدار، ورزشکاران 
مشهور و تبهکاران جهانی در اختیار این دو نفر قرار 
داد. حجم باورنکردنی اسناد و مدارك از این قرار 
بود: ۲٫۶ ترابایت اطلاعات کامپیوتری و ۱۱ میلیون و 
۵۰۰ هزار سند. خلاصه ماجرا از این قرار بود که این 
افراد نامدار برای پنهان کردن ثروت خود، برای گریز 
از پرداخت مالیات، برای صورت رسمی بخشیدن به 
پول های غیرقانونی، از طریق شرکت های صوری در 
پاناما اقدام می کردند و پول های هنگفت، در گردشی 
به ظاهر طبیعی، مجددا مورد استفاده این افراد قرار 
می گرفت. در این ارتباط، ۲۱٤ هزار شرکت صوری 
که جز یك صندوق پستی نشانه دیگری نداشتند، 
دست اندرکار این چرخش مالی عظیم پنهان از چشم 

مردم و رسانه ها بودند.
حجم اسناد به قدری زیاد است که امکان 
انتشار و تلخیص و تفسیر آنها به طور کامل وجود 
ندارد. بنابراین رسانه های دست اندرکار بررسی 
این اسناد تصمیم گرفتند از دوشنبه چهارم آوریل، 
به تدریج یافته های خود را منتشر کنند. افشای 
این اسناد بررسی شده و مورد تحقیق قرار گرفته، 
یکی از بزرگ ترین افشاگری ها در زمینه فساد مالی 
در سطوح کلان جهانی و در تاریخ خواهد بود. 
خبرنگاران «زوددویچه زایتونگ» می گویند: در مرکز 
تحقیقات ما، یك دفتر وکالت پانامایی قرار داشت 
که کسی آن را نمی شناخت: دفتر وکالت «موساك 
فونسکا». موساك فونسکا، اطلاعات و اسرار مربوط 
به قدرتمندترین و خطرناك ترین شخصیت های 
جهان را در نزد خود به صورت پنهان حفظ می کرد 
تا حدود یك سال پیش که «منبع» ما این اطلاعات و 

اسرار را در اختیار ما قرار داد».
اطلاعات آنها نشان می د هد دست کم ۱۴۰ 
سیاست مدار و مقام مسئول از کشورهای مختلف 
جهان مشتری شرکت حقوقی «موساک فونسکا» 
هستند. «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهور روسیه، «پترو 
اوکراین، «سیگموندور  رئیس جمهور  پوروشنکو»، 
گونلاگسون»٬ نخست وزیر ایسلند، «ملک سلمان»، 
پادشاه عربستان و پسرعموی رئیس جمهور سوریه، 

ازجمله مشتریان این شرکت هستند.
از دیگر رهبران جهان که نام خود یا یکی از 
اعضای خانواده شان در این گزارش منتشر شده، 
می توان به  امیر ابوظبی، امیر سابق قطر، نخست وزیر 

سابق قطر و اردن، رئیس جمهور 
سابق سودان، رئیس جمهور 
آرژانتین،  رئیس جمهور  اوکراین، 
نخست وزیر سابق گرجستان، 
نخست وزیر ایسلند، نخست وزیر 
سابق عراق، پدر نخست وزیر 
مبارک»،  «حسنی  پسر  انگلیس، 
مصر،  سابق  رئیس جمهور 
پاکستان،  نخست وزیر  فرزندان 
دستیار  مالزی،  نخست وزیر  پسر 
دو رئیس جمهور سابق آرژانتین، 
خواهر پادشاه سابق اسپانیا، 
خانواده  درجه اول  اعضای 

رئیس جمهور آذربایجان، دختر نخست وزیر سابق 
چین و ... اشاره کرد.«جرارد رایل»، رئیس کنسرسیوم 
روزنامه نگاران تحقیقی، می گوید این اسناد حاوی 
فعالیت روزانه شرکت موساک فونسکا در ۴۰ سال 
گذشته است. او گفت: «گمان می کنم با توجه به 
گستردگی این اسناد٬ لورفتن آنها احتمالا بزرگ ترین 
ضربه به فعالیت های پناهگاه های مالیاتی جهان 
باشد». این اسناد ارتباط میان شرکت های سری 
واقع در پناهگاه های مالیاتی با خانواده ها و نزدیکان 
کسانی مانند «حسنی مبارک» و «معمر قذافی»، 

رؤسای جمهور پیشین مصر و لیبی و «بشار اسد»، 
رئیس جمهوری سوریه، را نشان می دهد.این اسناد 
همچنین رد شبکه ای مظنون به پول شویی میلیاردها 
دلار را نشان می دهد که یک بانک تحریم  شده روسی 
آن را اداره می کرده و نزدیکان 
ولادیمیر پوتین در آن دخیل 
بوده اند. یا شرکت فرضی 
میلادی   ۲۰۱۴ سال  پوروشنکو 
و تنها دو ماه پس از پیروزی او 
ریاست جمهوری  انتخابات  در 

اوکراین تأسیس شده است.
مشتری های  فهرست  در 
«لیونل مسی»،  نام  این شرکت 
ستاره آرژانتینی دنیای فوتبال و 
حتی نام «خوان پدرو دامیانی» 
از اروگوئه، یکی از اعضای هیأت 
بررسی تخلفات مالی فیفا نیز به 
چشم می خورد. رؤسای باندهای قاچاق مواد مخدر 
هم مشتری این شرکت هستند و شماری از نهادهای 
مالی بین المللی ازجمله برخی بانک های آلمانی 
در این شبکه پول شویی دست دارند.همین طور نام 
ایسلند،  نخست وزیر  گونلاگسون»،  «سیگموندور 
مطرح است که در اسناد نشان داده می شود در بانکی 
در این کشور منافع اعلام نشده داشته که با کمک 
مالی دولت از ورشکستگی نجات داده شده بود. بنا 
بر اسناد، موساک فونسکا حتی مردی را جای شخص 
دیگری جا زده که تظاهر کند مالک یک میلیون و ۸۰۰ 

دلار است تا صاحب اصلی بتواند بدون برملاکردن 
هویتش این پول را از بانک بگیرد.

موساک فونسکا می گوید همیشه برای آنکه 
مطمئن شود شرکت هایی که طرف همکاری اش 
هستند در پول شویی، فرار مالیاتی، حمایت مالی 
تروریسم و سایر اقدام های غیرقانونی دست 
ندارند، براساس پروتکل های بین المللی عمل کرده 
است. این شرکت می گوید کاملا در چارچوب روال 
تعیین شده عمل می کرده و از اینکه از خدمات آن 

سو ءاستفاده می شده، ابراز تأسف کرد.
این شرکت می گوید: «۴۰ سال است موساک 
فونسکا فارغ از هرگونه نقصی در کشور خودمان 
و دیگر حوزه های فعالیت مان مشغول به کار بوده. 
شرکت ما هرگز متهم به ارتباط با موارد غیرقانونی 
نبوده است. اگر با فعالیت مشکوک و سوءاستفاده ای 
برخورد کنیم، سریعا به نهادهای قانونی گزارش 

می کنیم».
موساک فونسکا می گوید شرکت های مشابه 
در همه جهان در دسترس هستند و برای بسیاری 
از موارد قانونی استفاده می شوند. در اسناد 
افشاشده نام شماری از رهبران جهان که از 
پناهگاه های مالیاتی استفاده کرده اند، به چشم 
می خورد که ازجمله می توان به پادشاده عربستان، 
رئیس جمهوری اوکراین و نخست وزیر ایسلند اشاره 
کرد. همچنین نام شش نفر از اعضای مجلس اعیان 
انگلیس و سه نفر از قانون گذاران سابق این کشور 
و ده ها نفر از حامیان مالی احزاب سیاسی انگلیس 
در میان کسانی که از پناهگاه های مالیاتی استفاده 
کرده اند، دیده می شود. در بررسی این مدارک چنین 
به نظر می رسد که شرکت های «سونت اورسیز»، 
«اینترنشنال میدیا اورسیز»، «سانبارن» و «سندالوود 
کنتینانتال» ظاهرا از اقداماتی مانند مبادله سهام 
تقلبی، مشاوره های صوری، وام های غیرتجاری و 

خرید زیرقیمت اموال سود برده اند.
تام کیتینگ، مدیر مرکز مطالعات جرایم مالی و 
امنیتی، می گوید این مبادلات شبیه شواهد پول شویی 
است: «باید به دقت اینها را بررسی کنیم و ببینیم 
چه خبر است. داستان قرض هایی که ظاهرا بدون 
اینکه دلیلش روشن باشد در ازای پرداخت یک 
دلار پاک شده چیست و چرا وام ها بدون اینکه دلیل 
روشنی داشته باشد، چندین بار دست به دست شده 

است».

افشای میلیون ها سند مالی و حقوقی مرتبط با رهبران جهان

جهان روی گسل«پاناما»

وقتی برندها وارد عرصه توزیع 
فراورده های نفتی شوند! 

در صورت «استمرار شرایط فعلی تسویه حساب» 
و پرداخت هزینه های مترتب بر عملیات حمل ونقل 
و فروش بنزین و نفتِ گاز (که قبلا عنوان شده بود) 
و تأکید بر اجرای طرح برندسازی در عرصه توزیع 
فراورده های نفتی، آنگاه صاحبان مجاری عرضه 
بنزین و نفتِ گاز و نیز رانندگان نفتکش و سایر وسایل 
حمل ونقل فراورده های نفتی در طرفیت با برندها 
قرار می گیرند و حق الزحمه خود را از ایشان مطالبه 
می کنند. برندها نیز به نوبه خود در ازای بار عملیاتی 
که از دوش دولت برخواهند داشت، انتظار دریافت 
حقوق خود را داشته که این حقوق در شرایط فعلی 
تحت عنوانی نظیر حق الزحمه، حق برند یا هر عنوان 

دیگر از جیب دولت پرداخت خواهد شد. 
این امر احتمالا خلاف نیت سیاست  گذاران دولتی 
در واگذاری به بخش خصوصی است که طبیعتا 
تغییر در نظام پرداخت نیز در تقابل با محدودیت ها 
و اغلب سکوت قانونی در قبال دریافت این هزینه ها 
در قالب حق العمل از مصرف کنندگان داخلی است. 
به شرط استقبال شرکت ها از بازار توزیع 
فراورده های نفتی در ایران، ایده  ورود برندها 
(نشان های تجاری) شامل شرکت های معظم 
خارجی و شرکت های داخلی (که براساس سابقه 
نهادهای دولتی، شبه دولتی و... از پیشگامان ورود به 
این عرصه خواهند بود!) احتمالا با مقاصدی نظیر 
کاهش هزینه های دولت، بهبود وضع جایگاه های 
عرضه بنزین و گازوئیل، ارتقای استاندارد و افزایش 
کیفیت سوخت تحویلی به مصرف کنندگان و 
رقابت پذیرکردن این حوزه از فعالیت وزارت نفت 

صورت گرفته است. 
نکته مهم این است که چنین کارکردی را 
می توان یک رویکرد مثبت در شکستن انحصار 
دولت تلقی کرد؛ اما به آن شرط که اجرای آن پس 
از زمینه سازی و بهره مندی از دیدگاه های خبرگان 
امر بوده و عنان اختیار عملیات توزیع به موقع، 
کافی و کیفی فراورده های نفتی در سطح کشور را 
از اختیار دولت خارج نکند که در غیر این صورت 
هرگونه اقدام نسنجیده دولت به مثابه قدم  گذاشتن 
در مسیر پیموده شده قبلی و تکرار اشتباه واگذاری 
پالایشگاه های نفتی است، امری که شاید تبعات آن 

جبران ناشدنی تر باشد.
*کارشناس صنایع پایین دستی نفت
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ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه: 
ساکن اصلی کرملین شاید 
در  نقشی  به طور مستقیم 
اسناد افشاشده پول شویی و 
فرار مالیاتی نداشته باشد، اما 
پیداست حلقه ای  که  آن طور 
و  دوستان  نزدیک ترین  از 
اطرافیان او شبکه ای بانکی از شرکت های صوری را 
هدایت می کنند که تاکنون نزدیک به دومیلیارددلار 
پول را به طور مخفیانه جابه جا کرده است. 
دراین میان، بانک روسیه که از سوی ایالات متحده 
به عنوان صندوق پول شخصی پوتین شناخته شده، 
نقشی کلیدی در برپایی این شبکه ایفا کرده است؛ 
شبکه ای که بنا بر اسناد افشاشده، محل خریدوفروش 
وام هایی چندصد میلیون دلاری به ارزش یک دلار یا 
کمتر بین شرکت های خارجی بوده است. به طورمثال، 
سرگئی رولدوگین، موزیسین برجسته روس و دوست 
نزدیک ولادیمیر پوتین که مالکیت سه شرکت 
خارجی صوری را برعهده دارد، در سال ۲۰۰۸ و با 
کمک بانک روسیه، تحت عنوان شرکت اینترنشنال 
 ،(International Media Overseas) مدیا اوورسیز
وامی ۲۰۰ میلیون دلاری را به قیمت تنها یک دلار 
دریافت کرده است. افزون براین، آرکادی و بوریس 
روتنبرگ، دوستان اکنون  میلیاردرشده دوران کودکی 
پوتین، مالک دست کم هفت شرکت صوری در جزایر 
ویرجین بریتانیا بوده اند که در انواع و اقسام 
فعالیت های اقتصادی، از سرمایه گذاری در ساخت 
خطوط لوله نفتی گرفته تا خرید مصالح ساختمانی 
برای ساخت ویلاهای شخصی در اقصی نقاط جهان 
مشارکت داشته اند. برادران روتنبرگ در سال ۲۰۱۴ و 
به دلیل بهره وری هفت میلیارد دلاری از قراردادهای 
دولت پوتین در رابطه با آماده سازی بازی های 
المپیک زمستانی سوچی، حتی در فهرست 
تحریم های ایالات متحده نیز قرار گرفتند. دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی پوتین، ادعاهای مطرح شده علیه 
او را توطئه ای هماهنگ شده علیه روسیه با هدف 
بی اعتبارکردن پوتین در آستانه انتخابات پارلمانی 
این هفته خواند. به گفته پسکوف: «پوتین، روسیه، 
کشور ما، ثبات ما و انتخابات آتی مهم ترین اهداف 
این افشاگری به ویژه با هدف بی ثبات کردن شرایط 
است». او همچنین گفت این اطلاعات هیچ موضوع 
جدید یا جدی علیه پوتین مطرح نکرده است. 
پسکوف در ادامه تصریح کرد: این محصول اطلاعاتی 
علیه صحنه سیاسی داخلی ما ساخته و پرداخته 
شده است. این محصول مخاطبان داخلی ما را 
هدف قرار می دهد. با وجود آنکه نام ولادیمیر پوتین 
مستقیما در هیچ جا دیده نمی شود و با وجود آنکه از 
دیگر کشورها و دیگر رهبران نیز در این گزارش نام 
برده شده، این برای ما آشکار است که هدف چنین 
حملات اطلاعاتی ای رئیس جمهور ما بوده است 
به ویژه آنکه ما در حال نزدیک شدن به انتخابات 
پارلمانی و در مدتی طولانی تر به انتخابات 

ریاست جمهوری در دوسال آینده در روسیه هستیم. 
هفته گذشته و پیش از انتشار این اسناد، او گفته بود 
که سرویس های امنیتی غربی در پشت پرده داستانی 
قرار دارند که در آینده و با هدف بی اعتبارکردن پوتین 
مطرح خواهد شد و روز دوشنبه هم بار دیگر در یک 
کنفرانس تلفنی با روزنامه نگاران به این نکته اشاره 

کرد. 
موریسیو ماکری، رئیس جمهور آرژانتین:  

آرژانتین  تازه کار  رئیس جمهور 
به همراه پدر و برادرش از اعضای 
فلگ  شرکت  هیأت مدیره 
 (.Fleg Trading Ltd) تریدینگ 
بوده اند که در سال ۱۹۹۸ در 
باهاما تأسیس و در ژانویه ۱۱ 
سال بعد منحل شد. نماینده وقت بوئنوس آیرس در 
کنگره آرژانتین اما پس از آنکه در سال ۲۰۰۷ 
به عنوان شهردار این شهر انتخاب شد، به هنگام 
اعلام دارایی های خود نامی از شرکت مزبور نبرده 
بود. او در سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ صرفا مدعی 
داشتن یک حساب بانکی در ایالات متحده شده بود 
که موجودی آن هیچ گاه بیشتر از سه میلیون دلار 
نشده بود. او همچنین در سال ۲۰۰۸، دارایی های 

خارجی خود را ۱۵۸هزار دلار اعلام کرده بود. 
ایوان پاولوفسکی، سخنگوی ماکری، گفت 
که رئیس جمهور آرژانتین شرکت فلگ تریدینگ 
را به عنوان دارایی خود ثبت نکرده چراکه هیچ 
مشارکتی در سرمایه گذاری های این شرکت نداشته 
است. به گفته او، این شرکت مربوط به گروه 
کسب وکار خانوادگی بوده و ازهمین روست که 
نام موریسیو ماکری گاها به عنوان مدیر این شرکت 
برده شده است. سخنگوی ماکری تأکید کرد که 
رئیس جمهوری آرژانتین سهام دار این شرکت نبوده 

است. 
ایاد علاوی، معاون کنونی ریاست جمهوری عراق: 
موساک  شرکت حقوقی 
فونسکا طی سال ها برخی 
به  را  علاوی  نمایندگان 
عضویت هیأت مدیره هلدینگ 
آی ام اف (IMF) که در سال 
ثبت  به  پاناما  در   ۱۹۸۵
رسانده بود، منصوب کرده است. شخص علاوی نیز 
که پیش از بازگشت به عراق پس از حمله ایالات 
متحده، در بریتانیا یک حزب اپوزیسیون عراقی را 
بنیان گذاشته بود، در سال ۲۰۰۰ به عنوان تنها 

سهام دار این شرکت شناخته می شد.
تا پیش از انحلال شرکت در سال ۲۰۱۳، خانه ای در 
کینگستون لندن و مشرف به رودخانه تیمز که بنابر 
برآوردها ارزشی به قیمت ۱٫۵ میلیون دلار داشت، 
تحت مالکیت شرکت و بخشی از دارایی های علاوی 

به شمار می آمد. اینها افزون بر دیگر شرکت های 
سهامی نخست وزیر عراق در بریتانیا از جمله 
مونلایت استیتز (Moonlight Estates) است که هر 
یک املاک و دارایی های فراوانی تحت نام او دارند. 

دفتر رسانه ای علاوی تأکید کرد که او تنها 
مدیر و سهام دار شرکت های فاکس وود، مونلایت 
استیتز و شرکت هلدینگ  آی ام اف بوده است. این 
دفتر همچنین اشاره کرده که شرکت آی ام اف با 
دارایی های شخصی علاوی و براساس مشاوره 
حقوقی و امنیتی و در پی تلاش ها برای ترور او 
راه اندازی شده است. همچنین در این بیانیه آمده 
است که هرگونه درآمد حاصل از این شرکت ها 
در انگلستان به درستی حساب شده و مالیات آنها 

سریعا و به موقع پرداخت شده است. 
پترو پوروشنکو، رئیس جمهوری اوکراین:  

درست  و   ۲۰۱۴ آگوست 
هم زمان با ورود نیروهای 
اوکراین،  شرق  به  روس 
آن  تازه کار  رئیس جمهور 
کشور که تنها چند ماه پیش 
انتخابات  بلامنازع  پیروز 
مناقشه برانگیز ریاست جمهوری شده بود، تنها 
پارتنرز» است  «پرایم  شرکت  سهام دار 
 (Prime Asset Partners) بود که توسط شرکت 
حقوقی موساک فونسکا در جزایر ویرجین بریتانیا 
تأسیس شده بود. این شرکت که به عنوان هلدینگی 
از شرکت های اوکراینی و قبرسی متعلق به گروه 
روشن (Roshen)، یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
اروپایی شیرینی جات فعالیت می کرد، در حقیقت راه 
فرار پوروشنکویی بود که اگرچه در کارزار انتخاباتی 
خود وعده داده بود اکثر دارایی های خود را به 
فروش رساند، اما آنان را عملا به شرکت «پرایم 
است» منتقل کرد. در اکتبر ۲۰۱۴، بانک اوکراینی 
اینترنشنال اینوست (International Invest) که 
بخش بزرگی از سهام آن در اختیار پوروشنکو است، 
رسیدگی  از  فونسکا  موساک  به  نامه ای  در 
رضایت بخش آن شرکت حقوقی به حساب های 

پوروشنکو قدردانی کرده بود. 
سخنگوی پوروشنکو گفت این شرکت های بزرگ 
هیچ ارتباطی به رویدادهای سیاسی و نظامی 
اوکراین ندارند. اگرچه پوروشنکو شرکت پرایم اسِت 
پارتنرز را در فهرست دارایی های خود اعلام نکرده 
بود اما مشاوران مالی او گفته اند که این شرکت و 
دو شرکت مرتبط با آن در قبرس و هلند درآمدی 
نداشته اند و صرفا بخشی از سازمان دهی مجدد 
مشترک برای فروش گروه روشن بوده است. به گفته 
مشاوران پوروشنکو، این ساختارها در راستای روال 
بازار در اوکراین برای اهداف تجاری و در راستای 
فروش به سرمایه گذاران استراتژیک یا برای ورود به 

بازارهای سرمایه و از این دست اقدامات بوده است. 
سیگموندور گونلاگسون، نخست وزیر ایسلند:  

تاریخ  نخست وزیر  جوان ترین 
ایسلند و همسر او مالکان 
شرکت صوری وینتریس 
(Wintris) در جزایر ویرجین 
بریتانیا بوده اند که پیش تر 
ارزش  به  قرضه ای  اوراق 
نزدیک به چهار میلیون دلار در سه بانک اصلی آن 

کشور در اختیار داشته است.
 آن بانک ها یک به یک در سال ۲۰۰۸ ورشکسته شدند 
و مشخص نیست آیا مواضع سیاسی گونلاگسون در 
مخالفت با دریافت کمک از اعتباردهندگان اروپایی 
و بین المللی چه تأثیری بر ارزش اوراق قرضه 
شرکت وینتریس داشته است. او در سال ۲۰۰۹ و در 
آستانه ورود به پارلمان ایسلند در مقام دبیر حزب 
ترقی خواه، شرکت وینتریس را به عنوان بخشی از 
دارایی های خود اعلام نکرده و تنها چند ماه بعد، 
سهم ۵۰درصدی خود را به قیمت یک دلار به همسر 
خود فروخت. وقتی در ماه مارس در یک مصاحبه 
تلویزیونی از سیگموندور گونلاگسون، نخست وزیر 
ایسلند پرسیده شد که آیا شرکتی برون مرزی دارد 
یا نه، او جواب داد: خیر. او این چنین پاسخ داد: 
«خودم؟ نه، اما خب شرکت های ایسلندی ای که 
من با آنها همکاری می کنم ارتباطاتی با شرکت های 
برون مرزی دارند. اما من همیشه تمام دارایی های 
خود و خانواده ام را روشن کرده  و مالیات را 
پرداخته ام». سخنگوی او هم در پی افشاگری های 
اخیر با انتشار بیانیه ای گفت: «نخست وزیر و 
همسرش قانون ایسلند را رعایت و تمام دارایی ها، 
اوراق بهادار و درآمد خود را در اظهارنامه مالیاتی از 
سال ۲۰۰۸ عنوان کرده اند». نخست وزیر ایسلند هم 
گفته که کارش غیرقانونی نبوده و همسرش از نظر 

مالی سودی نبرده است. 
ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان: 

هنوز دقیق مشخص نیست 
به تخت نشسته  تازه  پادشاه 
عربستان چه جایگاهی در 
لوکزامبورگی  شرکت 
داشته   (Safason) سافاسون 
است؛ شرکتی که به نوبه خود 
سهام دار شرکت توسعه ورس (Verse)، تأسیس شده 
به سال ۱۹۹۹ در جزایر ویرجین بریتانیا و شرکت اینرو 
(Inrow) تأسیس شده به سال ۲۰۰۲ بوده است. اما 
آنچه مشخص است این شرکت ها هر دو در سال 
۲۰۰۹ با استفاده از نام سلمان بن عبدالعزیز و 
به عنوان بخشی از دارایی های او، وام هایی هشت و 
۲۶  میلیون دلاری به منظور خرید و ساخت خانه های 
لوکس در مرکز لندن دریافت کرده اند. اسناد دیگری 
از شرکت کراسوس (Crassus) تأسیس شده در سال 
۲۰۰۴ در جزایر ویرجین بریتانیا نیز حکایت از آن دارد 

که تنها سهام دار آن، شرکت سافاسون است. 

اتهامات و واکنش ها

تام کیتینگ، مدیر مرکز مطالعات 
جرایم مالی و امنیتی، می گوید این 

مبادلات شبیه شواهد پول شویی 
است: «باید به دقت اینها را بررسی 

کنیم و ببینیم چه خبر است. 
داستان قرض هایی که ظاهرا بدون 
اینکه دلیلش روشن باشد در ازای 

پرداخت یک دلار پاک شده چیست 
و چرا وام ها بدون اینکه دلیل 

روشنی داشته باشد، چندین بار 
دست به دست شده است».


